
СТАНОВИЩЕ 

от Проф. д-р Снежина Георгиева Василева, дм 

Катедра по Дерматология и венерология, Медицински факултет, МУ София 

 

Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ по Дерматология и 

венерология в професионално направление 7.1. Медицина, в Катедра „Медико-

диагностични дейности" към Медицински колеж при МУ – Плевен. 

На основание Заповед № 2059/24.07.2024г. на Ректора на МУ- Плевен и с решение на 

Научното жури по Протокол №1 от неговото неприсъствено заседание съм определена  

да изготвя становище по горепосочения конкурс с кандидат д-р Климентина Димитрова 

Господинова, д.м. 

Спазени са всички изисквания и срокове по процедурата на конкурса. Документите са 

подготвени съобразно изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за неговото приложение и 

ПРАС за развитие на академичния състав на Медицински университет - Плевен. 

Кариерен профил на кандидата 

Д-р Климентина Господинова е родена през 1987 г. в град Плевен. След гимназиалното 

си обучение в Гимназия с преподаване на чужди езици „Екзарх Йосиф“ – гр. Ловеч, 

завършва медицина в родния си град (2006 - 2012 г.) в Медицински Университет – 

Плевен с отличен успех. След спечелен конкурс, от 2013 год. до настоящия момент е 

последователно асистент и главен асистент (2021 г.) в Клиниката по кожни и 

венерически заболявания, УМБАЛ „Д-р Георги Странски“ – Плевен. През 2018 г. 

придобива специалност по Кожни и венерически болести и защитава магистърска степен 

по обществено здраве и здравен мениджмънт. През 2020г. защитава дисертационен труд 

за научно-образователна степен „доктор“ на тема: „Проучване на контактната алергия в 

естетичната практика“. От 2021 г. получава възможност за задълбочаване на 

компетенциите си в областта на професионалните алергични дерматози като е зачислена 

за специализант по професионални болести УМБАЛ Д-р Георги Странски“ – Плевен. 

Общо описание на представените научни трудове и наукометрични показатели 

В настоящия конкурс д-р Господинова участва с общо 63 научни труда, а именно 38 

пълнотекстови статии в научна периодика, 23 участия в научни форуми в страната и 

чужбина и 2 научно-изследователски проекти. Към научната продукция се числи и 



 2 

дисертационният труд на кандидатката, който представлява оригинално, увлекателно и 

полезно научно четиво. Общо 11 от научните трудове са публикувани в реномирани 

периодични научни списания от световните бази Web of Science и Scopus и имат  Импакт 

фактор (IF) и/или Impact rang (SJR) съгласно приложената справка от Централна 

Медицинска Библиотека (ЦМБ) към МУ-София № 478/04.07.2024 г. Общият IF/SJR на 

публикациите на д-р Господинова надхвърля 29.3. Д-р Господинова е първи автор в 12 

научни статии и 23 участия в научни форуми, от които 4 в списания с IF и 9 резюмета на 

доклади в чужбина. Съавтор е в 2 научно-изследователски проекти (2021 г.) на МУ-

Плевен, както и участва в Националния образователен проект „Активна промоция на 

докторанти, специализанти и млади учени по проект BG05M2OP001-2.009-0031-C01“. 

 

Цитирания 

Съгласно приложената справка № 486 от 08.07.2024 г. от ЦМБ, трудовете на д-р 

Господинова са позитивно цитирани в 9 чуждестранни източници от SCOPUS и Web of 

Sciences, и в 23 български източници; издирени са допълнително още 5 цитирания, с 

което общият брой цитирания възлиза на 28. Добро впечатление правят цитиранията в  

реномирани списания като  JDDG (Wiley), Human Immunology, JAMA Dermatology, ( 

САЩ) и пр. 

  

Оценка на научните приноси на кандидата 

В качеството си на задълбочен, амбициозен и вече утвърден член на дермато-

венерологична академична общност, д-р Климентина Господинова демонстрира в 

научно-изследователската си дейност разнообразни научни интереси с оригинални, 

научно-теоретичнн и научно-приложни приноси, които могат да бъдат резюмирани в 

следните тематични направления: дерматоалергология, псориазис, Covid-19, 

автоимунни дерматози, булозна епидермолиза, венерология и дерматологична терапия. 

Темата за алергодерматозите е най-широкозастъпена, като след защитата на 

дисертационния труд са допълнени и публикувани актуализирани резултати, свързани с 

контактната алергия сред фризьори, маникюристи и клиенти, както и контактната 

сенсибилизация в регионален за страната мащаб. За експертизата на кандидата в областта 

на алергичните кожни заболявания говори участието й в изготвянето на актуализираните 

консенсуси за диагноза и лечение на контактен дерматит и екзема на ръката, както и в 

стандарта за медицински грижи при пациенти с атопичен дерматит. Съществен принос 
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имат проучванията върху носителство на полиморфизъм rs5918(C) в  гена ITGB3 при 

пациенти с псориазис е индикатор за по-високо разпространение при метаболитен синдром 

и дислипидемии, но не и значимо по-висока честота на  разпространение на сърдечно-съдови 

заболявания. В областта на автоимунните дерматози от особен интерес е статията 

„Пемфигус и диета“, която изтъква по оригинален начин ролята  на диетични фактори в 

патогенезата на тази автоимунна булозна дератоза; в тази категория прави впечатление 

и публикуван рядък случай на окуларен цикатризиращ пемфигоид. Немалка част от 

научната продукция е посветена на редки клинични наблюдения под формата на 

публикувана в международни списания казуистика (като кожни прояви след Ковид-

ваксина) или представени на научни форуми доклади и постери. 

 

Учебно-преподавателска дейност 

Академичният опит на д-р Господинова започва през 2013 год., когато след конкурс а 

назначена като асистент в тогавашната Катедра „Клинична и експериментална 

фармакология, дерматология и венерология“, по-късно реструктурирана в катедра 

„Дерматология, венерология и алергология“. От 2021 год. тя е главен асистент, чиято 

активна учебно-преподавателска дейност включва теоретични и практически занятия със 

специализанти по „Кожни и венерически болести“ и с общопрактикуващи лекари в 

модул „Дерматология“. Тя участва активно в провеждането на  техните колоквиуми. 

След 5-тата година от придобиване на специалност по КВБ, към момента д-р 

Господинова е научен ръководител на един специализант (от общо преминали 3). 

Съгласно приложената официална справка от учебен отдел при МУ – Плевен, в 

качеството й на преподавател към катедра „Медико-диагностични дейности“, гл. ас. д-р 

Климентина Димитрова Господинова има обща годишна учебна натовареност за 

последните 3 учебни години, както следва: 2023/2024 – 446.8 часа, 2022/2023 – 606.4 

часа; 2021/2022 – 571.2 часа, което възлиза на обща натовареност от 1624.4 часа.  

Не без значение е активното й участие като уважаван и обичан лектор във всички форуми 

за обучение на докторанти и студенти, организирани от Българското дерматологично 

дружество (БДД). 

 

Лечебно-диагностична дейност 

Д-р Господинова е утвърден, изключително активен, ценен и уважаван специалист – 

дерматовенеролог. Нейните знания, умения и опит в разнообразните полета на 
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дерматологичната наука и практика датират още от назначаването й за асистент, 

впоследствие специализант, специалист, главен асистент и неотменен кадър в лечебно-

диагностичната дейност на КДВ Плевен. Притежава всички необходими квалификации 

по „малка“ дерматологична хирургия, владее диференциално-диагностичното мислене в 

решаването на ежедневни и по-редки, казуистични случаи и с всестранните си умения 

печели уважението на своите колеги и обичта на пациентите си. Специализираните й 

познания и умения в областта на дерматоалергологията я правят една от малкото 

специалисти в България, които успешно и компетентно развиват проблемите на 

контактната алергия и професионално-обусловените заболявания на кожата. Нейните 

научни интереси не се изчерпват с това, а следват модерните тенденции в съвременната 

дерматологична действителност. Активен член е на БДД, на БЛС и на ЕАДВ и с 

познанията си по английски и френски език е редовен участник в международни и 

национални дерматологични форуми, където непрекъснато повишава своята 

професионална квалификация. 

Заключение 

Д-р Климентина Димитрова Господинова е изграден, задъбочен и опитен специалист в 

областта на дермато-венерологията и уважаван член на Академичната общност на 

Медицински Университет – Плевен и на българското дерматологично семейство.  

Нейната научно-изследователската, научно-преподавателска и лечебно-диагностична 

дейност изцяло покриват и надхвърлят изискванията за заемане на академичната 

длъжност „доцент“.  

Въз основа на изложеното дотук, си позволявам да препоръчвам на Почитаемото жури 

да присъди на д-р Климентина Господинова д.м. академичната длъжност “доцент” по 

специалност „Кожни и венерически болести“, професионално направление 7.1 

„Медицина“, област на висшето образование 7.“Здравеопазване и спорт“. 

 

София,  11.09.2024 г.   Изготвил становището: 

      Проф. д-р Снежина Георгиева Василева, дм 



REPORT 

by Prof. Dr. Snejina Gueorguieva Vassileva, MD, PhD 

Department of Dermatology and Venereology, Medical University - Sofia 

 

Regarding: Competition for the academic position "Associate Professor" in Dermatology and 

Venereology in professional direction 7.1. Medicine, in the Department of "Medical-Diagnostic 

Activities" at the Medical College at the Medical University (MU) – Pleven. 

On the basis of Order No. 2059/24.07.2024 of the Rector of MU-Pleven and by the decision of 

the Scientific Jury according to Protocol No. 1 of its absentee meeting, I am appointed to 

prepare an opinion on the above-mentioned competition with candidate Dr. Klimentina 

Dimitrova Gospodinova, Ph.D.  

All requirements and deadlines of the competition procedure have been met. The documents 

have been prepared in accordance with the requirements of the Law for development of the 

academic staff in the Republic of Bulgaria, and the Regulations for its application and the Order 

for the development of the academic staff of the Medical University - Pleven. 

Candidate's career profile 

Dr. Klimentina Gospodinova was born in 1987 in the city of Pleven. After her high school 

education at the "Exarch Yosiph" High School with teaching of foreign languages - Lovech, 

she graduated in medicine in her hometown (2006 - 2012) at the Medical University - Pleven 

with excellent results. After winning a competition, from 2013 until now she has been 

successively assistant and chief-assistant (2021) at the Clinic for Skin and Venereal Diseases, 

University Multiprofiled Hospital for Active Treatment (UMHA) "Dr. Georgi Stranski" - 

Pleven. In 2018, she acquired a specialty in Skin and Venereal Diseases and defended a Master's 

degree in Public Health and Health Management. In 2020 she defended a dissertation work for 

the scientific and educational degree "doctor" on the topic: "Study of contact allergy in aesthetic 

practice". From 2021, she gets the opportunity to deepen her competences in the field of 

occupational allergic dermatoses by being enrolled as a resident in occupational diseases 

UMHAT “Dr. Georgi Stranski" - Pleven. 

General description of the presented scientific works and scientometric indicators 

In the current competition, Dr. Gospodinova participated with a total of 63 scientific works, 

namely 38 full-text articles in scientific periodicals, 23 participations in scientific forums in the 
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country and abroad and 2 scientific research projects. Scientific production includes the 

candidate's dissertation work, which is original, fascinating and useful scientific reading. A total 

of 11 of the scientific works have been published in renowned periodical scientific journals 

from the world databases Web of Science and Scopus and have an Impact Factor (IF) and/or 

Impact rang (SJR) according to the attached reference from the Central Medical Library (CMB) 

to MU-Sofia no. 478/04.07.2024 The total IF/SJR of Dr. Gospodinova's publications exceeds 

29.3. Dr. Gospodinova is the first author of 12 scientific articles and 23 participations in 

scientific forums, of which 4 in journals with IF and 9 abstracts of reports abroad. He is a co-

author in 2 research projects (2021) of MU-Pleven, as well as participating in the National 

educational project "Active promotion of doctoral students, specialists and young scientists 

under project BG05M2OP001-2.009-0031-C01". 

 

Citations 

According to the attached reference No. 486 of 07/08/2024 from the Central Bureau of 

Statistics, the works of Dr. Gospodinova are positively cited in 9 foreign sources from SCOPUS 

and Web of Sciences, and in 23 Bulgarian sources; an additional 5 citations were searched, 

bringing the total number of citations to 28. Citations in renowned journals such as JDDG 

(Wiley), Human Immunology, JAMA Dermatology, (USA), etc. make a good impression. 

Evaluation of the candidate's scientific contributions 

As a thorough, ambitious and already established member of the dermatovenerological 

academic community, Dr. Klimentina Gospodinova demonstrates in her research activities 

diverse scientific interests with original, scientific-theoretical and scientific-applied 

contributions, which can be summarized in the following thematic areas: dermatoallergology, 

psoriasis, Covid-19, autoimmune dermatoses, epidermolysis bullosa, venereology and 

dermatological therapy. The topic of allergic dermatoses is the most widespread, and after the 

defense of the dissertation, updated results related to contact allergy among hairdressers, 

manicurists and clients, as well as contact sensitization on a regional scale for the country, were 

supplemented and published. The candidate's expertise in the field of allergic skin diseases is 

demonstrated by her participation in the preparation of the updated consensuses on the 

diagnosis and treatment of contact dermatitis and eczema of the hand, as well as in the standard 

of medical care for patients with atopic dermatitis. A significant contribution is made by the 

studies on the carrier of polymorphism rs5918(C) in the ITGB3 gene in patients with psoriasis 
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is an indicator of a higher prevalence of metabolic syndrome and dyslipidemias, but not a 

significantly higher prevalence of cardiovascular diseases. In the field of autoimmune 

dermatoses, of particular interest is the article "Pemphigus and Diet", which highlights in an 

original way the role of dietary factors in the pathogenesis of this autoimmune bullous deratosis; 

a rare published case of ocular cicatrizing pemphigoid also makes an impression in this 

category. A significant part of the scientific production of Dr. Gospodinova is devoted to rare 

clinical observations in the form of case studies published in international journals (such as skin 

manifestations after COVID-vaccine) or reports and posters presented at scientific forums. 

 

Teaching and learning activity 

Dr. Gospodinova's academic experience began in 2013, when following a competition she was 

appointed as assistant in the former Department of Clinical and Experimental Pharmacology, 

Dermatology and Venereology, later restructured into the Department of Dermatology, 

Venereology and Allergology. Since 2021, she is the main assistant, whose active educational 

and teaching activities include theoretical and practical classes with specialists in "Skin and 

Venereal Diseases" and with general practitioners in the "Dermatology" module. She actively 

participates in the conduct of their colloquiums. After the 5th year of acquiring a specialty in 

CVD, Dr. Gospodinova is currently the scientific supervisor of one specialist (out of a total of 

3 who passed). According to the attached official reference from the educational department at 

the Pleven University of Music, in her capacity as a teacher at the "Medical-Diagnostic 

Activities" department, chap. assistant professor Dr. Klimentina Dimitrova Gospodinova has a 

total annual study load for the last 3 academic years as follows: 2023/2024 – 446.8 hours, 

2022/2023 – 606.4 hours; 2021/2022 – 571.2 hours, which amounts to a total workload of 

1624.4 hours. 

Not without significance is her active participation as a respected and beloved lecturer in all 

training forums for doctoral students and students organized by the Bulgarian Dermatology 

Society (BDS). 

 

Therapeutic and diagnostic activity 

Dr. Gospodinova is an established, extremely active, valuable, and respected specialist – 

dermato-venerologist. Her knowledge, skills, and experience in the various fields of 

dermatological science and practice date back to her appointment as an assistant, subsequently 

specialist, chief assistant and permanent staff in the medical and diagnostic activities of KDV 
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Pleven. She has all the necessary qualifications in "minor" dermatological surgery, she masters 

the differential-diagnostic thinking in solving everyday and rarer, casuistic cases, and with her 

versatile skills she wins the respect of her colleagues and the love of her patients. Her 

specialized knowledge and skills in the field of dermatoallergology make her one of the few 

specialists in Bulgaria who successfully and competently develop the problems of contact 

allergy and occupational skin diseases. Her scientific interests do not end there, but follow the 

modern trends in the modern dermatological reality. She is an active member of BDD, BLS and 

EADV, and with her knowledge of English and French, she is a regular participant in 

international and national dermatology forums, where she continuously improves her 

professional qualification. 

Conclusions 

Dr. Klimentina Dimitrova Gospodinova is a well-built, thorough and experienced specialist in 

the field of dermatovenerology and a respected member of the Academic Community of the 

Medical University - Pleven and of the Bulgarian dermatological family. 

Her scientific-research, scientific-teaching and medical-diagnostic activities fully cover and 

exceed the requirements for occupying the academic position of "associate professor". 

Based on what has been stated so far, I allow myself to recommend to the Honorable Jury to 

award Dr. Klimentina Gospodinova, PhD, the academic position of "associate professor" in the 

specialty "Skin and venereal diseases", professional direction 7.1 "Medicine", field of higher 

education 7. "Health care and sports". 

Sofia, 11.09.2024   Reported by: 

      Prof. Snejina Vassileva, MD, PhD 


